οὐ δὲ οὐδὲ Σίδη τοῦτο, &c.] Marcionistas, aliasque Hæreticos perstringit.

αἰσθητὸν μὲν οὐτὶ μήδουσα πάντες, &c.] Inde P. 262. Chrysostomus in eundem Matthæi locum: *καὶ αἰσθητὸν τὸ σημεῖον τοῦτο μάλλον ποιέντα, περὶ τοῦτο διεπινοστεῖ πῦ τὸ στόμα πεπεριψόμενον.* Hilarius porro & Hieronymus hanc Origenis expositionem maxima ex parte suos in Commentarios transtulerunt.

καὶ εὗται μὲν οἱ μαθηταὶ τοῦτον, &c.] Chrysostomus, Hieronymus.

παρεῖδε δὲ καὶ οὐδεὶς, αἷλλα τοῦτο γέγονεν] παρεῖδε quidem apud Marcum, 8. 16. sed καλλιδεῖ apud Matth. 15. 35.

Ετοι μὲν οὐδὲ Σίδη, &c.] Et illi in de- P. 263. fertio erant: Matth. 15. 33. *Vnde ergo nobis in deserto panes tantos?*

καὶ πάχα δέ τοι μὲν οὐτε αἰσθανεσθαι, &c.] Theophylactus.

οἱ τοῦτος ἀπληγοὶ σφεασθεῖσι, &c.] Et hæc P. 264. quoque Theophylactus.

μὴ εἰς τὸ ζῷον] Erasmus prætermisit unum.

αἴτιον τοῦτο αἰσθανεσθαι] Sic habet C. R. & id sensus postulat. C. H. *αἴτιον τοῦτο αἰσθανεσθαι.*

τοῦτο τὸ οὐτε καὶ αἴτιον τοῦτο αἰσθανεσθαι] Si hæc ita legis, videtur aliquid ad sensum explendum desiderari; hæc puta quæ exhibet Erasmus: *illum fortasse non condemnasset: si autem: τοῦτο τοῦτο, μὴ αἴτιον τοῦτο αἰσθανεσθαι.*

OBSERVATIONES ET NOTÆ.

4

nihil deerit, & sic interpretaberis: Pilatus autem aliquatenus ad id inclinans, cum non condemnasset.

¶ Eccl. lvi. 17. nō in omnī dēlōmō, &c.] At in Luca nulla hujus extat postulationis mentio: imo contrarium diferte docetur. Vide Luc. 23. 14, 15. Nec quicquam facit quod habetur, Act. 4. 27. Convenerunt enim vere in civitate ista adversus sanctum puerum tuum Iesum, quem unxiisti, Herodes, & Pontius Pilatus, cum Gentibus, & populis Iſraēl: nec enim inde probatur Herodem à Pilato Iesu mortem poposcisse.

P. 265. *καρπάσιον στεφανίας*] Vide Nos supra ad p. 230. Comment. in Matth.

ως παρων τεσσαρευσθαιον] 4. Reg. 2. 4. 7.
Σεργα Εαντικει αιδιονοι, &c.] Τηγανη
Ebraice dicitur ; Σεργα ab Interpretibus
LXX ; Σερπινη à Iosepho ; Τιθαι à Sul-
pitio Severo ; & hunc nonnulli eum esse
putant qui à Strabone περνον appellatur.
Sennacheribum produnt sacri Codices
post vastatam Iudeæ partem Rabfacen ad
oppugnandum Hierosolymam misisse, ipsi
Lachis obsedit, atque inde cum in
Lobnam civitatem impetu convertitself,
Rabfacen Hierosolyma obsidionem solvis-
se, & ad Sennacheribum Lobnam contendi-
sse : cum vero Tharacam Regem Chus
adversum se exercitum ducente accepissent,
ad Hierosolymæ expugnationem rediisse.
Nam quod 4. Reg. 19. 9. legitur : *Cumque*

Nam quod 4. Reg. 19. 7. legitur. Cumque audisset de Tharaca rege Æthiopie dicentes. Ecce egressus est ut pugnet adversum te, & tecum contra eum, misit nuntios ad Ezechiam, Ebrais non consonat; illud nimurum: & itet contra eum, ex Ebraeo, 20. & reversus est; melius LXX, καὶ ἀπέστη, & Ionathan, 20. & rediit. Quia autem tradit Iosephus Antiq. lib. 10. cap. 1. circa Pelusij obsidionem impeditum Sennacheribum à Tharaca, vel juxta Herodotum à muribus precedente obviam Sethone Rege, discedere fuisse coactum, Scriptura sacra non repugnat, nam Lobna Pelusium contendere potuit Sennacheribus, priusquam de Tharaca inaudisset quidquam, ejusque adventu ad se perlato regredi. Pelusiaci hac autem obsidione maxime commotus videtur fuisse Tharaca, ut Ægyptis suppetias ferret. Quod vero subiicit ex Herodoto de muribus, simile eius est quod Cretensibus Amaxitum obsidentibus contigisse refert Ælian. libr. 12. De Animal. cap. 5. & alij. Vnde vero accepit Sulpitius Severus Tharacam Assyriorum regnum invasisse, dicat Hariolus.